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ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ BOITEUX 
PROCESSO SELETIVO 01/2016 

EDITAL 02/2016 – Homologa as Inscrições Processo Seletivo 01/2016 
 
 

JONAS PUDEWELL, Prefeito do Município de José Boiteux/SC, no 
uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 37 da 
Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA 
PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:  
 

 
1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: O relatório nominal de candidatos com inscrições 

homologadas consta no Anexo I deste Edital. O Anexo II contém o relatório de inscrições não 
processadas em razão de pagamento não realizado ou realizado em desconformidade com o previsto no 
Edital nº 001/2016. 

2. AS PROVAS ESCRITA, DE TÍTULO E TEMPO DE SERVIÇO, serão aplicada no dia 08/01/2017 
(domingo), no Centro Educacional Municipal Amália de Marchi Lunelli, localizada na Rua 13 de maio - 
Centro - José Boiteux/SC, com início marcado para as 9 horas.  

2.1. Desde já, ficam todos os candidatos convocados a comparecerem com antecedência de 
no mínimo 15 (quinze) minutos ao local das provas. Não será permitido seu ingresso ao local das provas 
após o horário estabelecido.  

2.2. O candidato deve apresentar-se portando:  

a) documento de identidade original que bem o identifique e esteja em bom estado de 
conservação;  

b) caneta esferográfica azul ou preta; 

2.2.1. São considerados documentos de identidade: carteiras expedidas pelos Comandos 
Militares, pelas Secretarias de Segurança Pública, pelos Institutos de Identificação e pelos Corpos de 
Bombeiros Militares; carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional (Ordens, 
Conselhos, etc.); passaporte brasileiro, certificado de reservista, carteiras funcionais do Ministério 
Público; carteiras funcionais expedidas por órgão público que, por Lei Federal, valham como identidade; 
carteira de trabalho; carteira nacional de habilitação (somente o modelo aprovado pelo artigo 159 da 
Lei Federal nº 9.503, de 23 de setembro de 1997);  

1.2. Não serão aceitos como documentos de identidade: certidões de nascimento, títulos 
eleitorais, carteiras de motorista (modelo antigo), carteiras de estudante, carteiras funcionais, CPF, ou 
qualquer outro documento sem valor de identidade, bem como documentos ilegíveis ou não 
identificáveis. NÃO SERÁ ACEITA CÓPIA DO DOCUMENTO DE IDENTIDADE. 

3. Os Anexos deste Edital encontram-se divulgados no Mural de Publicação da Prefeitura 
Municipal, bem como, na internet, pelo site www.pmjb.sc.gov.br 

 

Prefeitura Municipal de José Boiteux/SC, 23 de Dezembro de 2016.  

 

 

JONAS PUDEWELL 
Prefeito Municipal 

 
  

http://www.pmjb.sc.gov.br/
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ANEXO I 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO HOMOLOGADA 
 

CARGO: 2º PROFESSOR 

Nº Inscrição CANDIDATO(A) Situação 

5 Diana Bertelli de Oliveira DEFERIDO 

6 Angeli Cristina Rescarolli DEFERIDO 

10 Suzana de Oliveira DEFERIDO 

12 Marilene Aparecida F. Koerich DEFERIDO 

13 Daiane Dreger DEFERIDO 

20 Taina Possamai DEFERIDO 

27 Suzana Conzatti DEFERIDO 

34 Janaine Alionso Cipriani DEFERIDO 

36 Patricia Regina dos Santos DEFERIDO 

38 Nicácia Claudiano de Gracia DEFERIDO 

39 Simone Haskel DEFERIDO 

43 Solange Pereira DEFERIDO 

51 Deisi Luzia Zandonai DEFERIDO 

60 Maria Veronica Fleitas Silva Kormann DEFERIDO 

61 Natalia Krueger Claudiano DEFERIDO 

62 Francieli Tottene Nitsche DEFERIDO 

70 Luana Morgenroth DEFERIDO 

72 Cristiane Priprá Rode Penz DEFERIDO 

77 Geovana Gramkow DEFERIDO 

79 Maria Madalena Hulse Bach DEFERIDO 

80 Suany Steffen DEFERIDO 

87 Andreza Rossi DEFERIDO 

89 Michele Fachini DEFERIDO 

98 Aline Cristina Pereira Meneghelli DEFERIDO 

102 Sirlei Ulmann DEFERIDO 

110 Thaise Ivania Poffo DEFERIDO 

111 Crislaine Schade DEFERIDO 

33 Luana Aparecida Luiz de Assis DEFERIDO 

 
 

CARGO: ANOS INICIAIS – Ensino Fundamental 

Nº Inscrição CANDIDATO(A) Situação 

3 Vanessa Bertelli DEFERIDO 

6 Angeli Cristina Rescarolli DEFERIDO 

15 Tanara Bonetti da Cunha DEFERIDO 

21 Jaine Casas DEFERIDO 

31 Francieli Griboski DEFERIDO 

42 Tatiana A. Vanderlinde Ricardo DEFERIDO 

44 Cristiane Brehmer DEFERIDO 
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49 Claudia Luiza Moser Meneghelli DEFERIDO 

51 Deisi Luzia Zandonai DEFERIDO 

54 Silvia Daniela Polidoro DEFERIDO 

59 Marcia Quesinski DEFERIDO 

69 Vanessa Gramkow DEFERIDO 

80 Suany Steffen DEFERIDO 

82 Francieli Gonçalves DEFERIDO 

83 Jilvana Foss Rosenski DEFERIDO 

90 Fernanda da Silva DEFERIDO 

107 Paula Alessandra Kopp DEFERIDO 

108 Patricia Cristina Hoppe DEFERIDO 

 
 

CARGO: EDUCAÇÃO INFANTIL 

Nº Inscrição CANDIDATO(A) Situação 

2 Carina Penz de Oliveira DEFERIDO 

3 Vanessa Bertelli DEFERIDO 

5 Diana Bertelli de Oliveira DEFERIDO 

7 Sandra Regina Vieira DEFERIDO 

8 Ellen Schluter da Silva DEFERIDO 

9 Catia Regina De Oliveira DEFERIDO 

10 Suzana de Oliveira DEFERIDO 

12 Marilene Aparecida F. Koerich DEFERIDO 

13 Daiane Dreger DEFERIDO 

15 Tanara Bonetti da Cunha DEFERIDO 

17 Jeana Cris dos Santos DEFERIDO 

21 Jaine Casas DEFERIDO 

22 Djovana B. Avi Debatin DEFERIDO 

27 Suzana Conzatti DEFERIDO 

31 Francieli Griboski DEFERIDO 

33 Luana Aparecida Luiz de Assis DEFERIDO 

34 Janaine Alionso Cipriani DEFERIDO 

35 Hosana Lima dos Santos DEFERIDO 

36 Patricia Regina dos Santos DEFERIDO 

38 Nicácia Claudiano de Gracia DEFERIDO 

39 Simone Haskel DEFERIDO 

42 Tatiana A. Vanderlinde Ricardo DEFERIDO 

44 Cristiane Brehmer DEFERIDO 

46 Juliana de Gracia DEFERIDO 

48 Naiana Caroline dos Santos DEFERIDO 

49 Claudia Luiza Moser Meneghelli DEFERIDO 

53 Camila Wirth DEFERIDO 

59 Marcia Quesinski DEFERIDO 

63 Paloma Jacinto DEFERIDO 

69 Vanessa Gramkow DEFERIDO 
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70 Luana Morgenroth DEFERIDO 

71 Vanessa Vailui Priprá da Silva DEFERIDO 

72 Cristiane Priprá Rode Penz DEFERIDO 

73 Adelina Paaté DEFERIDO 

75 Ivanir de Amorim DEFERIDO 

76 Paola Sarana Graziela da Silva DEFERIDO 

77 Geovana Gramkow DEFERIDO 

79 Maria Madalena Hulse Bach DEFERIDO 

82 Francieli Gonçalves DEFERIDO 

83 Jilvana Foss Rosenski DEFERIDO 

87 Andreza Rossi DEFERIDO 

89 Michele Fachini DEFERIDO 

90 Fernanda da Silva DEFERIDO 

98 Aline Cristina Pereira Meneghelli DEFERIDO 

99 Simone da Cunha DEFERIDO 

101 Thaira Antonia Priprá DEFERIDO 

107 Paula Alessandra Kopp DEFERIDO 

108 Patricia Cristina Hoppe DEFERIDO 

110 Thaise Ivania Poffo DEFERIDO 

111 Crislaine Schade DEFERIDO 

 
 

CARGO: ARTE 

Nº Inscrição CANDIDATO(A) Situação 

64 Tuane De Carvalho DEFERIDO 

85 Taruana Ricardo DEFERIDO 

91 Patricia Fusinato da Cunha DEFERIDO 

93 Lissandra Krenkel da silva DEFERIDO 

97 Talita de Gracia Borges DEFERIDO 

 
 

CARGO: CIÊNCIAS 

Nº Inscrição CANDIDATO Situação 

37 Jardel Possamai DEFERIDO 

 
 

CARGO: EDUCAÇÃO FÍSICA 

Nº Inscrição CANDIDATO(A) Situação 

29 Eduardo José Bonetti DEFERIDO 

52 Mayara Andrade odirizzi DEFERIDO 

55 Maiara Sandra Fusinato  DEFERIDO 

57 Anderson Mikael Sardagna DEFERIDO 

58 Malena Reblin de Andrade DEFERIDO 

63 Paloma Jacinto DEFERIDO 

68 Djavan Dave DEFERIDO 

86 Bruna Leitzke Morló DEFERIDO 
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88 Aldolino Bayerdorfer DEFERIDO 

100 Rafael Pereira DEFERIDO 

 
 

CARGO: HISTÓRIA 

Nº Inscrição CANDIDATO(A) Situação 

26 Danieli Kundin Weitcha DEFERIDO 

32 George Carlos Weidmann DEFERIDO 

 
 

CARGO: INGLÊS 

Nº Inscrição CANDIDATO(A) Situação 

45 Márcio Schroeder da Costa DEFERIDO 

102 Sirlei Ulmann DEFERIDO 

 
 

CARGO: PORTUGUÊS 

Nº Inscrição CANDIDATO(A) Situação 

7 Sandra Regina Vieira DEFERIDO 

 
 

CARGO: MATEMÁTICA 

Nº Inscrição CANDIDATO(A) Situação 

19 Ademar da Cunha DEFERIDO 

45 Márcio Schroeder da Costa DEFERIDO 

 
 

CARGO: PROFESSOR DANÇA 

Nº Inscrição CANDIDATO(A) Situação 

85 Taruana Ricardo DEFERIDO 

93 Lissandra Krenkel da silva DEFERIDO 

105 Lucas Mongconãn Branger DEFERIDO 

 
 

CARGO: SERVENTE/MERENDEIRA 

Nº Inscrição CANDIDATO(A) Situação 

1 Roseli de oliveira Conzatti  DEFERIDO 

4 Solange Andrade de Oliveira DEFERIDO 

11 Geronilze Alves DEFERIDO 

16 Roselene Jandt Lunelli DEFERIDO 

18 Joverli da silva Lima DEFERIDO 

23 Silvane A. Moraes Marcelino DEFERIDO 

25 Miriam Possamai DEFERIDO 

28 Luana Maria dos Santos de oliveira DEFERIDO 

30 Juliana Lunelli Zwang DEFERIDO 

41 Israelí Rosa Vicente DEFERIDO 

50 Simone Aparecida Moraes DEFERIDO 
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56 Eliane Coelho da Rocha DEFERIDO 

65 Mayke vanessa Leitenpergher DEFERIDO 

66 Lea Aparecida das Neves Hermann DEFERIDO 

74 Jefersson Canhaã Patté DEFERIDO 

78 Gabriela Xavier Bona DEFERIDO 

94 Rosa Kavân Priprá de Almeida DEFERIDO 

96 Vanessa Dias da Silva DEFERIDO 

106 Laura Aihu Priprá DEFERIDO 

 
 

CARGO: PROFESSOR DE INFORMÁTICA 

Nº Inscrição CANDIDATO(A) Situação 

47 Eduardo André de  Andrade DEFERIDO 

92 Leonardo Eskelsen DEFERIDO 

109 Marcos Douglas Hoppe DEFERIDO 
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ANEXO II 
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

 

CARGO: 2º PROFESSOR 

Nº Inscrição CANDIDATO(A) Situação 

24 Raquel Kunzer Przygoda INDEFERIDO 

 

CARGO: EDUCAÇÃO INFANTIL 

Nº Inscrição CANDIDATO(A) Situação 

24 Raquel Kunzer Przygoda INDEFERIDO 

67 Lalan Priprá Patté INDEFERIDO 

84 Bianca L. Gramkow INDEFERIDO 

 

CARGO: ARTE 

Nº Inscrição CANDIDATO(A) Situação 

81 Youo Maurina Ingacla INDEFERIDO 

 

CARGO: HISTÓRIA 

Nº Inscrição CANDIDATO(A) Situação 

14 Jair Silvio dos Santos INDEFERIDO 

 

CARGO: PORTUGUÊS 

Nº Inscrição CANDIDATO(A) Situação 

95 Marcondes Namblá  INDEFERIDO 

 

CARGO: SERVENTE/MERENDEIRA 

Nº Inscrição CANDIDATO(A) Situação 

40 Juréia Fernandes INDEFERIDO 

104 Vanderléia Nandiá Priprá INDEFERIDO 

 
 
 


